
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от 08.08.2023г   № 77 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2 квартал 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 
бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2 

квартал 2023года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 
Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Титовщинского 
сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 08.08.2023г. №77 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 июля 2023 г. 

          КОДЫ 

  
  

Наименование 

финансового 

органа 

 Администрация 

Титовщинского 
сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

Форма по 

ОКУД 0503117 

            Дата 01.07.2023 

       по ОКПО   

Глава по БК 

972 

Наименование публично-

правового образования  

Бюджет сельских 

поселений 
         по 

ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая     

Единица измерения:  

руб       по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 12 979 098,08 7 630 812,33 5 837 451,07 

в том числе: 
     

Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 0000 000 5 221 700,00 2 482 697,10 2 647 213,54 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 182 1 00 00000 00 0000 000 5 221 700,00 2 482 697,10 2 647 213,54 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
010 182 1 01 00000 00 0000 000 876 100,00 440 956,00 444 816,98 

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 876 100,00 440 956,00 444 816,98 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 876 100,00 431 283,02 444 816,98 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 431 178,00 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 
дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 105,02 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 9 672,98 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 8 177,36 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 1 495,62 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 182 1 03 00000 00 0000 000 3 020 600,00 1 646 044,87 1 273 092,79 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

010 182 1 03 02000 01 0000 110 3 020 600,00 1 646 044,87 1 273 092,79 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 182 1 03 02230 01 0000 110 1 208 200,00 848 544,38 359 655,62 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

010 182 1 03 02231 01 0000 110 1 208 200,00 848 544,38 359 655,62 

ВЕСТНИК №12(114) 
14 августа 2023г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 



 

2 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 182 1 03 02240 01 0000 110 - 4 410,69 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

010 182 1 03 02241 01 0000 110 - 4 410,69 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 182 1 03 02250 01 0000 110 1 812 400,00 898 962,83 913 437,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 182 1 03 02251 01 0000 110 1 812 400,00 898 962,83 913 437,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 182 1 03 02260 01 0000 110 - -105 873,03 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 182 1 03 02261 01 0000 110 - -105 873,03 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
010 182 1 05 00000 00 0000 000 48 000,00 795,17 47 204,83 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

010 182 1 05 03000 01 0000 110 48 000,00 795,17 47 204,83 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 182 1 05 03010 01 0000 110 48 000,00 795,17 47 204,83 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 106,88 - 

суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации 

010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 688,29 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 277 000,00 394 901,06 882 098,94 

Налог на имущество физических 

лиц 
010 182 1 06 01000 00 0000 110 135 100,00 9 220,86 125 879,14 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 135 100,00 9 220,86 125 879,14 

сельских поселений 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 9 220,86 - 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 141 900,00 385 680,20 756 219,80 

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 700 000,00 361 107,13 338 892,87 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06033 10 0000 110 700 000,00 361 107,13 338 892,87 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 362 107,13 - 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06033 10 3000 110 - -1 000,00 - 

Земельный налог с физических 

лиц 
010 182 1 06 06040 00 0000 110 441 900,00 24 573,07 417 326,93 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 441 900,00 24 573,07 417 326,93 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 24 573,07 - 

Департамент Смоленской области 

по охране, контролю и 

регулированию использования 
лесного хозяйства, объектов 

животного мира и среды их 

обитания 

010 820 0 00 00000 00 0000 000 - 0,25 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 820 1 00 00000 00 0000 000 - 0,25 - 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 820 1 11 00000 00 0000 000 - 0,25 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности 

010 820 1 11 05400 00 0000 120 - 0,25 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 
уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

находятся в федеральной 

собственности и осуществление 

полномочий по управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

010 820 1 11 05430 00 0000 120 - 0,25 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, которые 
расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и не предоставлены гражданам 

или юридическим лицам (за 

исключением органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

010 820 1 11 05430 10 0000 120 - 0,25 - 



 

3 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 
уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и не предоставлены гражданам 

или юридическим лицам (за 

исключением органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 
казенных учреждений) 

010 820 1 11 05430 10 0001 120 - 0,25 - 

951 010 951 0 00 00000 00 0000 000 3 000,00 2 659,94 340,06 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 951 1 00 00000 00 0000 000 3 000,00 2 659,94 340,06 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 951 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 2 659,94 340,06 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

010 951 1 16 02000 02 0000 140 3 000,00 2 659,94 340,06 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

010 951 1 16 02020 02 0000 140 3 000,00 2 659,94 340,06 

972 010 972 0 00 00000 00 0000 000 7 754 398,08 5 145 455,04 3 189 897,47 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 972 1 00 00000 00 0000 000 92 000,00 145 494,30 27 460,13 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 972 1 11 00000 00 0000 000 42 000,00 52 654,43 - 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 972 1 11 05000 00 0000 120 42 000,00 49 173,98 - 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 972 1 11 05020 00 0000 120 42 000,00 49 173,98 - 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 972 1 11 05025 10 0000 120 42 000,00 49 173,98 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности 

010 972 1 11 05400 00 0000 120 - 139,65 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

010 972 1 11 05420 00 0000 120 - 139,65 - 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 
земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений и не 

предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за 

исключением органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

010 972 1 11 05420 10 0000 120 - 139,65 - 

самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления 
государственными 

внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 972 1 11 09000 00 0000 120 - 3 340,80 - 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 972 1 11 09040 00 0000 120 - 3 340,80 - 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 972 1 11 09045 10 0000 120 - 3 340,80 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 972 1 13 00000 00 0000 000 50 000,00 22 539,87 27 460,13 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 972 1 13 02000 00 0000 130 50 000,00 22 539,87 27 460,13 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

010 972 1 13 02060 00 0000 130 50 000,00 22 539,87 27 460,13 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 972 1 13 02065 10 0000 130 50 000,00 22 539,87 27 460,13 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 972 1 16 00000 00 0000 000 - 70 300,00 - 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
010 972 1 16 10000 00 0000 140 - 70 300,00 - 

Платежи по искам о возмещении 

ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения 

(за исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

010 972 1 16 10030 10 0000 140 - 70 300,00 - 

Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

010 972 1 16 10031 10 0000 140 - 70 300,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 972 2 00 00000 00 0000 000 7 662 398,08 4 999 960,74 3 162 437,34 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 972 2 02 00000 00 0000 000 7 662 398,08 4 999 960,74 3 162 437,34 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 972 2 02 10000 00 0000 150 5 590 000,00 2 794 992,00 2 795 008,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 972 2 02 16001 00 0000 150 5 590 000,00 2 794 992,00 2 795 008,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 972 2 02 16001 10 0000 150 5 590 000,00 2 794 992,00 2 795 008,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 972 2 02 20000 00 0000 150 1 373 998,08 1 873 998,07 0,01 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

010 972 2 02 25576 00 0000 150 1 373 998,08 1 373 998,07 0,01 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 25576 10 0000 150 1 373 998,08 1 373 998,07 0,01 

Прочие субсидии 010 972 2 02 29999 00 0000 150 - 500 000,00 - 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
010 972 2 02 29999 10 0000 150 - 500 000,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 972 2 02 30000 00 0000 150 116 000,00 39 770,67 76 229,33 



 

4 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 
воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 972 2 02 35118 00 0000 150 116 000,00 39 770,67 76 229,33 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

010 972 2 02 35118 10 0000 150 116 000,00 39 770,67 76 229,33 

Иные межбюджетные трансферты 010 972 2 02 40000 00 0000 150 582 400,00 291 200,00 291 200,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 972 2 02 49999 00 0000 150 582 400,00 291 200,00 291 200,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 972 2 02 49999 10 0000 150 582 400,00 291 200,00 291 200,00 

2. Расходы бюджета 
Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 15 245 333,93 7 975 427,61 7 269 906,32 

в том числе: 

     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 8 429 718,37 3 716 016,64 4 713 701,73 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

 

200 972 0102 40 0 00 00000 000 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

 

200 972 0102 40 4 01 00000 000 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 200 972 0102 40 4 01 00140 000 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 4 01 00140 100 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 4 01 00140 120 621 650,51 250 990,05 370 660,46 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 4 01 00140 121 478 385,96 196 784,38 281 601,58 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 4 01 00140 129 143 264,55 54 205,67 89 058,88 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 7 720 467,86 3 413 526,59 4 306 941,27 

 

200 972 0104 40 0 00 00000 000 7 720 467,86 3 413 526,59 4 306 941,27 

 

200 972 0104 40 4 02 00000 000 7 720 467,86 3 413 526,59 4 306 941,27 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 200 972 0104 40 4 02 00140 000 7 720 467,86 3 413 526,59 4 306 941,27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 4 02 00140 100 6 581 211,43 2 966 309,40 3 614 902,03 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 4 02 00140 120 6 581 211,43 2 966 309,40 3 614 902,03 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 4 02 00140 121 5 057 477,28 2 322 426,42 2 735 050,86 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 4 02 00140 129 1 523 734,15 643 882,98 879 851,17 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 4 02 00140 200 1 126 256,43 439 193,19 687 063,24 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 4 02 00140 240 1 126 256,43 439 193,19 687 063,24 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0104 40 4 02 00140 244 966 256,43 374 948,18 591 308,25 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0104 40 4 02 00140 247 160 000,00 64 245,01 95 754,99 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0104 40 4 02 00140 800 13 000,00 8 024,00 4 976,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 972 0104 40 4 02 00140 850 13 000,00 8 024,00 4 976,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 972 0104 40 4 02 00140 851 5 000,00 4 008,00 992,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 972 0104 40 4 02 00140 852 8 000,00 4 016,00 3 984,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 22 000,00 22 000,00 - 

 

200 972 0106 40 0 00 00000 000 300,00 300,00 - 

 

200 972 0106 40 4 04 00000 000 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 4 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0106 40 4 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 4 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

Уполномоченный по правам 

человека в Российской 

Федерации 200 972 0106 92 0 00 00000 000 21 700,00 21 700,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 
Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-

счетному органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 21 700,00 21 700,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 21 700,00 21 700,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 21 700,00 21 700,00 - 

Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

 

200 972 0111 40 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

 

200 972 0111 40 4 03 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

 

200 972 0111 40 4 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0111 40 4 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 972 0111 40 4 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 60 600,00 29 500,00 31 100,00 

 

200 972 0113 40 0 00 00000 000 60 600,00 29 500,00 31 100,00 

 

200 972 0113 40 4 02 00000 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Уплата членских взносов 200 972 0113 40 4 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0113 40 4 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 972 0113 40 4 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 972 0113 40 4 02 22410 853 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

 

200 972 0113 40 4 04 00000 000 600,00 600,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 
Титовщинского сельского 

поселения по размещению 

информации в 

государственном адресном 

реестре 200 972 0113 40 4 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0113 40 4 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0113 40 4 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  

поселения 200 972 0113 40 4 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0113 40 4 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0113 40 4 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

 

200 972 0113 40 4 06 00000 000 50 000,00 19 900,00 30 100,00 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 40 4 06 00160 000 50 000,00 19 900,00 30 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 4 06 00160 200 50 000,00 19 900,00 30 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 4 06 00160 240 50 000,00 19 900,00 30 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0113 40 4 06 00160 244 50 000,00 19 900,00 30 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 111 800,00 39 770,67 72 029,33 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 111 800,00 39 770,67 72 029,33 

 

200 972 0203 40 0 00 00000 000 111 800,00 39 770,67 72 029,33 

 

200 972 0203 40 4 02 00000 000 111 800,00 39 770,67 72 029,33 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 972 0203 40 4 02 51180 000 111 800,00 39 770,67 72 029,33 



 

5 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 4 02 51180 100 71 054,20 39 770,67 31 283,53 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 4 02 51180 120 71 054,20 39 770,67 31 283,53 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 4 02 51180 121 54 573,12 33 197,46 21 375,66 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 4 02 51180 129 16 481,08 6 573,21 9 907,87 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 4 02 51180 200 40 745,80 - 40 745,80 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 4 02 51180 240 40 745,80 - 40 745,80 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0203 40 4 02 51180 244 40 745,80 - 40 745,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 972 0310 00 0 00 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Научно-технологическое 

развитие Российской 

Федерации" 200 972 0310 47 0 00 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Проведение 

фундаментальных научных 

исследований" 200 972 0310 47 4 01 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 47 4 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 4 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 4 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0310 47 4 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 4 185 993,00 2 338 547,08 1 847 445,92 

Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Социально-экономическое 

развитие Арктической зоны 

Российской Федерации" 200 972 0406 43 0 00 00000 000 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

 

200 972 0406 43 4 03 00000 000 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0406 43 4 03 00160 000 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 4 03 00160 200 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 4 03 00160 240 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0406 43 4 03 00160 244 117 655,00 3 662,82 113 992,18 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 4 018 338,00 2 334 884,26 1 683 453,74 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Юстиция" 200 972 0409 42 0 00 00000 000 4 018 338,00 2 334 884,26 1 683 453,74 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

международного 

сотрудничества" 200 972 0409 42 4 01 00000 000 550 000,00 260 038,57 289 961,43 

 

200 972 0409 42 4 01 01050 000 550 000,00 260 038,57 289 961,43 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 01 01050 200 550 000,00 260 038,57 289 961,43 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 01 01050 240 550 000,00 260 038,57 289 961,43 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 4 01 01050 244 80 000,00 18 525,01 61 474,99 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0409 42 4 01 01050 247 470 000,00 241 513,56 228 486,44 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

законности в сфере 

некоммерческих 

организаций" 200 972 0409 42 4 02 00000 000 3 468 338,00 2 074 845,69 1 393 492,31 

 

200 972 0409 42 4 02 01050 000 2 967 837,49 1 574 345,18 1 393 492,31 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 01050 200 2 967 837,49 1 574 345,18 1 393 492,31 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 01050 240 2 967 837,49 1 574 345,18 1 393 492,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 4 02 01050 244 2 967 837,49 1 574 345,18 1 393 492,31 

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

местного бюджета 200 972 0409 42 4 02 S1260 000 500 500,51 500 500,51 - 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 S1260 200 500 500,51 500 500,51 - 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 S1260 240 500 500,51 500 500,51 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 4 02 S1260 244 500 500,51 500 500,51 - 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 972 0412 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

 

200 972 0412 40 0 00 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

 

200 972 0412 40 4 06 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0412 40 4 06 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 4 06 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 4 06 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0412 40 4 06 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 1 723 944,08 1 562 363,41 161 580,67 

Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 4 300,00 2 893,77 1 406,23 

 

200 972 0501 40 0 00 00000 000 4 300,00 2 893,77 1 406,23 

 

200 972 0501 40 4 04 00000 000 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 
поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищног 200 972 0501 40 4 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0501 40 4 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0501 40 4 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

 

200 972 0501 40 4 05 00000 000 4 000,00 2 593,77 1 406,23 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 200 972 0501 40 4 05 96010 000 4 000,00 2 593,77 1 406,23 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 4 05 96010 200 4 000,00 2 593,77 1 406,23 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 4 05 96010 240 4 000,00 2 593,77 1 406,23 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0501 40 4 05 96010 244 4 000,00 2 593,77 1 406,23 

Коммунальное хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 233 800,00 85 470,57 148 329,43 

 

200 972 0502 40 0 00 00000 000 300,00 300,00 - 

 

200 972 0502 40 4 04 00000 000 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения 200 972 0502 40 4 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0502 40 4 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 4 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Социально-экономическое 

развитие Арктической зоны 

Российской Федерации" 200 972 0502 43 0 00 00000 000 233 500,00 85 170,57 148 329,43 

 

200 972 0502 43 4 07 00000 000 153 500,00 62 410,00 91 090,00 



 

6 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 4 07 00160 000 153 500,00 62 410,00 91 090,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 07 00160 200 153 500,00 62 410,00 91 090,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 07 00160 240 153 500,00 62 410,00 91 090,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0502 43 4 07 00160 244 153 500,00 62 410,00 91 090,00 

 

200 972 0502 43 4 08 00000 000 80 000,00 22 760,57 57 239,43 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 4 08 00160 000 80 000,00 22 760,57 57 239,43 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 08 00160 200 80 000,00 22 760,57 57 239,43 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 08 00160 240 80 000,00 22 760,57 57 239,43 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0502 43 4 08 00160 244 80 000,00 22 760,57 57 239,43 

Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 1 485 844,08 1 473 999,07 11 845,01 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Социально-экономическое 

развитие Арктической зоны 

Российской Федерации" 200 972 0503 43 0 00 00000 000 1 485 844,08 1 473 999,07 11 845,01 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 

благоустройству) 200 972 0503 43 4 01 L5767 000 1 473 999,08 1 473 999,07 0,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 01 L5767 200 1 473 999,08 1 473 999,07 0,01 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 01 L5767 240 1 473 999,08 1 473 999,07 0,01 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 4 01 L5767 244 1 473 999,08 1 473 999,07 0,01 

 

200 972 0503 43 4 10 00000 000 11 845,00 - 11 845,00 

 

200 972 0503 43 4 10 L2990 000 11 845,00 - 11 845,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 10 L2990 200 11 845,00 - 11 845,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 10 L2990 240 11 845,00 - 11 845,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 4 10 L2990 244 11 845,00 - 11 845,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

 

200 972 0705 40 0 00 00000 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

 

200 972 0705 40 4 02 00000 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0705 40 4 02 00160 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 4 02 00160 200 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 4 02 00160 240 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0705 40 4 02 00160 244 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Пенсионное обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Внешнеполитическая 
деятельность" 200 972 1001 41 0 00 00000 000 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Комплекс процессных 

мероприятий "Чрезвычайное 

гуманитарное реагирование" 200 972 1001 41 4 01 00000 000 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим 

государственные должности 

Смоленской области, 
государственные должности 

государственной службы 

Смоленской области, 

должности государственной 

гражданской службы 

Смоленской области, и 

лицам, замещавшим 

должности в орг 200 972 1001 41 4 01 70160 000 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 972 1001 41 4 01 70160 300 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 972 1001 41 4 01 70160 310 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 972 1001 41 4 01 70160 312 787 878,48 315 729,81 472 148,67 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 770 435,85 -344 615,28 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 x 

1 770 435,85 344 615,28 1 425 820,57 

в том числе: 
     

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них: 
     

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 x 

- - - 

из них: 
     

Изменение остатков средств 700 
 

1 770 435,85 344 615,28 1 425 820,57 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 770 435,85 344 615,28 1 425 820,57 

увеличение остатков средств, 

всего 
710 

 -12 979 098,08 -7 728 093,95 X 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-12 979 098,08 -7 728 093,95 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-12 979 098,08 -7 728 093,95 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-12 979 098,08 -7 728 093,95 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 

-12 979 098,08 -7 728 093,95 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 
720 

 15 245 333,93 8 072 709,23 X 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

15 245 333,93 8 072 709,23 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 972 01 05 02 00 00 0000 600 

15 245 333,93 8 072 709,23 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 972 01 05 02 01 00 0000 610 

15 245 333,93 8 072 709,23 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

15 245 333,93 8 072 709,23 X 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.08.2023г   № 27 
 

О внесении изменения в перечень 

имущества, находящегося в собственности 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный 

решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

от 16.09.2016г №73 

 

В соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О 



 

7 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 

развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Внести в перечень имущества, находящегося в 

собственности Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утвержденный решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 
16.09.2016г №73 (в ред. решений №31 от 12.07.2017г, 

№30 от 27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 

02.06.2020г, №28 от 16.07.2021г, №36 от 22.07.2022г) 
изменение, изложив его в новой редакции, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в «ВЕСТНИК Титовщинского 
сельского поселения», а также размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

 
 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области от 21.07.2023г №27 

 

«УТВЕРЖДЕН 
решением Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 16.09.2016г №73 
(в ред.решений №31 от 12.07.2017г, №30 от 

27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 02.06.2020г, 

№28 от 16.07.2021г, №36 от 22.07.2022г, №27 от 

21.07.2023г) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
 

Наименование публично-правового образования  Муниципальное образование Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению 

соответствующим имуществом: 

Наименование органа 
Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Почтовый адрес 
216240, Смоленская область, Демидовский район, д. 

Титовщина, ул. Центральная, д. 13 

Ответственное структурное подразделение 
216240, Смоленская область, Демидовский район, д. 

Титовщина, ул. Центральная, д. 13 

Ф.И.О исполнителя Ткаченко Татьяна Николаевна 

Контактный номер телефона 8(48147)22028 

Адрес электронной почты Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru  

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с 

размещенным перечнем (изменениями, внесенными 

в перечень) 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

 

№
 п

/п
 

Н
о

м
ер

 в
 р

ее
ст

-р
е 

и
м

у
щ

ес
тв

а1
 

А
д

р
ес

 (
м

ес
то

п
о

л
о

ж
ен

и
е)

 о
б
ъ

ек
та

 

С
т

р
у

к
т

у
р

и
р

о
в

ан н
ы й
 

ад р
е с о
б

ъ
е

к
т а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

3
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

/ 
го

р
о
д

ск
о

го
 о

кр
у
га

 /
 

в
н

у
тр

и
го

р
о
д

ск
о

го
 о

кр
у
га

 т
ер

р
и

то
р

и
и

 

го
р

о
д

а 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 з
н

ач
ен

и
я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

го
р

о
д

ск
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 /

 

се
л

ь
ск

о
го

 п
о

се
л

ен
и

я
/ 

в
н

у
тр

и
го

р
о
д

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

го
р
о

д
ск

о
го

 

о
к
р
у

га
 

В
и

д
 н

ас
ел

ен
-н

о
го

 п
у

н
к
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

н
ас

ел
ен

н
о

го
 п

у
н

к
та

 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 п
л

ан
и

р
о

в
о

ч
н
о

й
 с

тр
у

к
ту

-

р
ы

 

Н
аи

-м
ен

о
-в

ан
и

е 
эл

ем
е-

н
т
а 

п
л

ан
и

-

р
о

во
ч
-н

о
й

 с
тр

у
к
-т

у
р

ы
 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 у
л

и
ч

н
о

-д
о
р

о
ж

н
о

й
 с

ет
и

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

эл
ем

ен
та

 у
л

и
ч

н
о

-

д
о
р

о
ж

н
о

й
 с

ет
и

 

Н
о

м
ер

 д
о

м
а 

(в
кл

ю
-ч

ая
 л

и
те

-р
у

) 

Т
и

п
 и

 н
о

м
ер

 к
о

р
п

у
-с

а,
 с

тр
о

ен
и

я
, 

в
л

ад
ен

и
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 
12 

1

3 

1

4 

1
 

6
6
 

2
1
6

2
5
6

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
 

д
. 
З

ак
р

у
ть

е,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ь
-н

ая
, 
д

. 
1
6

  

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

З
ак

р
у

ть
е 

    

у
л

и
ц

а 

Ц
ен

тр
ал

ь
-н

ая
 

1
6
 

  

2
 

1
1
 

2
1
6

2
4
0

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
 

д
. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ь-

н
ая

, 
д

. 
1

3
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

    

у
л

и
ц

а 

Ц
ен

тр
ал

ь
-н

ая
 

1
3
 

  

3
 

1
0
9
 

2
1
6

2
4
5

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
д

.Ш
ап

ы
, 
у

л
. 

З
ар

еч
н

ая
, 
д

. 
6
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Ш
ап

ы
 

    

у
л

и
ц

а 

З
ар

еч
н

ая
 

6
   

mailto:Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru
http://titovshina.admin-smolensk.ru/


 

8 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 

4
 

5
0
 

2
1
6

2
4
0

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
 

д
. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ь-

н
ая

, 
д

. 
1

3
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

    

у
л

и
ц

а 

Ц
ен

тр
ал

ь
-н

ая
 

1
3
 

  

5
 

4
4
 

2
1
6

2
4
0

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
Т

и
то

в
-

щ
и

н
ск

о
е 

се
л

ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е,
 в

 1
1

0
м

 с
ев

ер
о

-в
о

ст
о
ч

н
ее

 д
. 

Д
ед

о
в
о

  

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

в
 1

1
0

м
 с

ев
ер

о
-в

о
ст

о
ч

н
ее

 д
. 
Д

ед
о

во
 

            

6
 

1
9
 

2
1
6

2
4
5

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
 

д
. 
Ш

ап
ы

, 
у

л
. 
З

ар
еч

н
ая

, 
д

. 
6
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Ш
ап

ы
 

    

  
  
 у

л
и

ц
а 

З
ар

еч
н

ая
 

6
   

7
 

1
4
 

2
1
6

2
4
0

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
д

. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ь
-н

ая
, 
д

. 

1
3
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

    

  
  
 у

л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
-н

ая
 

1
3
 

  

8
 

2
2
 

2
1
6

2
5
6

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 
Д

ем
и

д
о

в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
 

д
. 
З

ак
р

у
ть

е,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ь
-н

ая
, 
д

. 
1
7
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

З
ак

р
у

ть
е 

    

  
  
 у

л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
-н

ая
 

1
7
 

  

9
 

1
5
 

2
1
6

2
5
5

. 
С

м
о

л
ен

ск
ая

 о
б
л

ас
ть

, 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
 

д
. 
Б

о
р
о

д
а,

 у
л

. 
В

ер
х

н
я
я
, 
д

. 
1
0
 

С
м

о
л

ен
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е 

д
ер

ев
н

я 

Б
о

р
о

д
а 

    

  
  
 у

л
и

ц
а 

В
ер

х
н

яя
 

1
0
 

  

 
Вид 

объект

а 

недви

жимос

ти; 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер 7 

Номер 

части 

объект

Основная характеристика объекта 

недвижимости9 

Наимен

ование 

объекта 

движи

мое 

имуще

ство 

а 

недви

жимос

ти 

соглас

но 
сведен

иям 

госуда

рствен

ного 

кадаст

ра 

недви

жимос

ти8 

Тип 

(площадь - 

для 

земельных 

участков, 

зданий, 
помещений

;  

протяженн

ость, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания и 

т.п. - для 

сооружени

й; 

протяженн

ость, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания и 

т.п. 

согласно 

проектной 

документац

ии - для 

объектов 
незавершен

ного 

строительс

тва) 

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенног

о 

строительства) 

Един
ица 

измер

ения 

(для 

площ

ади - 

кв. м; 

для 

протя

женн

ости - 

м; для 

глуби

ны 

залег

ания - 

м; для 

объем

а - 

куб. 

м) 

учета10 

15 16 17 18 19 20 21 22 

движи

мое 
имуще

ство 

              

движи

мое 

имуще

ство 
              

движи

мое 

имуще

ство               

движи

мое 

имуще

ство               

недви

жимое 
имуще

ство 

67:05:00

40303:14
5 

кадас

тровы
й 

  16041 земли 

сельскохозяйст
венного 

назначения, 

для 

производства 

сельскохо-

зяйственной 

продукции 

кв. м земельн

ый 
участок 

движи

мое 

имуще

ство 

              

движи

мое 

имуще

ство 

              

движи

мое 

имуще

ство 

              

движи

мое 

имуще

ство 

              

 

Сведения о движимом имуществе11 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования 

имуществом12 

организации, образующей 
инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

Т
и

п
: 

о
б
о

р
у

д
о

в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

в
а,

 

и
н

в
ен

та
р

ь
, 
и

н
ст

р
у

м
ен

ты
, 
и

н
о

е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

-н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 р

ас
п

о
л

о
ж

ен
 о

б
ъ

ек
т 

П
р

ав
о
о

б

л
ад

ат
ел

ь 

Д
о

к
у

м
ен

ты
 

о
сн

о
в
ан

и

е 

П
р

ав
о
о

б

л
ад

ат
ел

ь 

Д
о

к
у

м
ен

ты
 

о
сн

о
в
ан

и

е 

П
о

л
н
о

е 
н

аи
м

е-
н

о
в
ан

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

Д
ат

а 
за

к
л

ю
ч

е-
н

и
я
 д

о
го

в
о
р

а 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

во
р

а 

П
о

л
н
о

е 
н

аи
м

е-
н

о
в
ан

и
е 

 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
  

Д
ат

а 
за

к
л

ю
ч

е-
н

и
я
 д

о
го

в
о
р

а 
 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

во
р

а 



 

9 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

 о
б

о
р
у

д
о

в
ан

и
е 

  

п
р

и
н

те
р

 

S
am

su
n
g

 C
S

 X
 4

6
0
0
 

2
0
0

7
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

п
р

и
н

те
р

 

L
as

er
Je

t 
M

1
1
3

2
 M

F
P

 

2
0
1

1
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

п
р

и
н

те
р

 

H
P

 L
as

er
Je

t 
1

0
2
0
 

2
0
0

8
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

A
D

S
L

 P
o
u

te
r 

D
-L

in
k
 

2
0
1

5
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

п
р

и
н

те
р

 

H
P

 L
as

er
Je

t 
1

0
2
2
 

2
0
0

5
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

п
р

и
н

те
р

 

H
P

 L
as

er
Je

t 
1

0
2
2
 

2
0
0

5
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

ф
ак

с 

P
A

N
A

S
O

N
IC

-K
X

-

F
9
8

2
 

2
0
0

8
 

                      

  
о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

  

ф
ак

с 

P
A

N
A

S
O

N
IC

-K
X

-

F
9
8

2
 

2
0
0

8
 

                      

 
Сведения о балансодержателе 

Указат

ь одно 

из 

значен

ий:  в 

перечн

е  

(измен

ениях в 

перечн

и) 

Сведения о правовом акте, в соответствии 

с которым имущество включено в перечень 

(изменены сведения об имуществе в 

перечне)14 

Балансодержатель 

Вид 

права 

(право 

оператив

ного 

управлен

ия, право 

хозяйств

енного 

ведения, 

муницип

альная 

казна) 

Наимено

вание 

органа, 

принявш

его 

документ 

Вид 

докум

ента 

Реквизиты 

документа 

39 40 41 42 43 44 45 46 
4

7 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

перечн

е 

Совет 

депутато

в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

16.09.

2016 

7

3 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени
я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато
в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

12.07.

2017 

3

1 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

27.07.

2018 

3

0 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 
Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 
Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

26.07.

2019 

2

5 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

26.07.

2019 

2

5 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 
Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 
Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

 

02.06.

2020 

1

3 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

 

16.07.

2021 

2

8 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс
кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 

Титовщи
нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

 

22.07.

2022 

3

6 

Админис

трация 

Титовщи

нского 

сельского 

поселени

я 

Демидовс

кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

10567459

97912 

670300

4793 

право 

оператив

ного 

управлен

ия 

в 

измене

ниях 

Совет 

депутато

в 

Титовщи

нского 

сельског

о 

поселени

я  

решен

ие 

 

21.07.

2023 

2

7

». 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.08.2023г   № 29 



 

10 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 

О внесении изменений в Порядок размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Титовщинского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом 
 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет депутатов 
Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Внести в Порядок размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Титовщинского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования в связи с их запросом, утвержденный 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 
от 21.02.2018г №6 (в редакции от 26.01.2022г № 7)  

изменение, дополнив пунктом 8 следующего 

содержания: 

«8. Обеспечение доступа к информации о 

представляемых лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата 

представительного органа муниципального 

образования, сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 

характера, к информации о представлении такими 

лицами заведомо недостоверных или неполных 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

осуществляется в соответствии с федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации. 
Обобщенная информация об исполнении 

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 

муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального 

образования, обязанности представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера размещается на 

официальных сайтах органов местного 

самоуправления (при условии отсутствия в такой 

информации персональных данных, позволяющих 
идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 

позволяющих индивидуализировать имущество, 

принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, 
установленном законом субъекта Российской 

Федерации. К лицам, замещающим муниципальные 

должности депутата представительного органа 

муниципального образования, правила части 4.3 
статьи Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» не применяются.» 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 
Титовщинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 
в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания. 
 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  
Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

 
 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451814/c750a90055062316ece08e3584cb80d4489ec887/#dst178
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451814/c750a90055062316ece08e3584cb80d4489ec887/#dst178
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/


 

11 
 

№12 (114) от 14 августа 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №12 (114) от 14 августа 2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 11.08.2023г, в 16.00 
Дата выхода 14.08.2023г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 

 

 


